[image: image1.jpg]

                ДУМА

	                    АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                 РЕШЕНИЕ

	от 30.11.2023
	№ 79

	пгт. Арти

	Об утверждении прогнозного  плана приватизации муниципального имущества Артинского городского округа на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов

	Рассмотрев представленный Комитетом по управлению имуществом Администрации Артинского городского округа проект Решения Думы Артинского городского округа «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Артинского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ, «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Артинского городского округа, Решением Думы Артинского городского округа от 22.06.2021 г. № 36 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения приватизации муниципального имущества в Артинском городском округе" в новой редакции» (в редакции Решений  Думы Артинского городского округа от 24.11.2022 г. № 65, от 26.01.2023 г. № 7), в целях увеличения доходов бюджета Артинского городского округа, Дума Артинского городского округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Артинского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов    (прилагается).
2. Комитету по управлению имуществом Администрации Артинского городского округа обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана приватизации на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
3. Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести», на официальном сайте торгов torgi.gov.ru, на официальных  сайтах Администрации Артинского городского округа: arti.midural.ru,   Думы Артинского городского округа: dumartinfo.ru.
        4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на депутатскую комиссию по экономике, бюджету и налогам (Худяков В.А.)
Председатель Думы
Артинского городского округа                                                                   А.П. Власов
Глава Артинского городского округа                                                         А.А. Константинов

                                            С О Г Л А С О В А Н И Е
Решения Думы Артинского городского округа
«Об утверждении прогнозного  плана приватизации муниципального имущества Артинского городского округа на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026  годов»
	Должность
	Фамилия и
инициалы
	Сроки и результаты голосования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	зав. юридическим отделом
	Редких О.М.

	И. о. председателя Комитета по управлению имуществом Администрации АГО

	Федякова Е.А.

Разослано: 6   экз.
Дума – 1 экз.
Ред. газеты «Артинские вести» - 1
Юр. отдел -1
КУИ – 1
Прокуратура -1
КСО - 1
Исп.: Банникова  Н.А.
тел. 2-11-46
                                                                                          Приложение

                                                                                          Утвержден Решением Думы

                                                                                          Артинского городского округа

                                                                                          от 30.11.2023 № 79
Прогнозный план

приватизации муниципального имущества Артинского городского округа

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Глава 1. Основные задачи и направления приватизации муниципального имущества
1.1. План приватизации муниципального имущества Артинского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (далее по тексту - План приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Артинского городского округа, Решением Думы Артинского городского округа от 22.06.2021 г. № 36 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения приватизации муниципального имущества в Артинском городском округе" в новой редакции» (в редакции Решений  Думы Артинского городского округа от 24.11.2022 г. № 65, от 26.01.2023 г. № 7).

1.2. Главными целями и задачами приватизации в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов являются:

- обеспечение поступления неналоговых доходов в местный бюджет от приватизации муниципального имущества, которое не используется для решения вопросов местного значения Артинского городского округа и осуществления отдельных государственных полномочий;

- сокращение расходов из бюджета городского округа на содержание неэффективного имущества;

- экономически обоснованный выбор объектов, подлежащих приватизации;

- установление способов приватизации, обеспечивающих максимальный доход бюджета Артинского городского округа.

1.3. Основные принципы формирования Плана приватизации:

- включение в план приватизации объектов, аренда которых не обеспечивает соответствующее поступление средств в местный бюджет;

- социально-экономическая целесообразность отчуждения и выбор способа приватизации с учетом специфики объектов.

1.4. Способы и порядок приватизации муниципального имущества Артинского городского округа определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

         Начальная цена продажи объектов приватизации устанавливается на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» от 29.07.1998 № 135-ФЗ.
Исходя из состава предполагаемого к приватизации муниципального имущества, ожидается получение доходов в муниципальный бюджет от приватизации:
- в 2024 году:
 по продаже земельных участков: не менее 250 000 рублей;
по продаже имущества: не менее 1 000 000 рублей;
- в 2025 году:
по продаже земельных участков: не менее 250 000 рублей;
по продаже имущества: не менее 1 000 000 рублей;
- в 2026 году:
по продаже земельных участков: не менее 250 000 рублей;
по продаже имущества: не менее 1 000 000 рублей;
Глава 2. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов
2.1. Перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов, прилагается.

2.2. Указанные площади по некоторым объектам, в том числе земельным участкам являются прогнозными и подлежат уточнению при подготовке объекта к приватизации.

Приложение к прогнозному плану приватизации муниципального имущества Артинского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденному  Решением Думы Артинского городского округа                                                                                                                                                                                  от 30.11.2023 № 79
Перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2024 году
и плановом периоде 2025 и 2026 годов

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
объекта
	Характеристика объекта
	Площадь объекта, кв.м.

	Физическое состояние
	Порядок использования в течение двух предшествующих лет
	Причины и основания, по которым объект включен в прогнозный план
	Условия
приватизации

	1
	Часть нежилого здания бывшей школы (литер А) с земельным участком
	д. Багышково, ул. Советская, 39
	1964 г.в.
(шлакоблочное)
	318,1
	удовлетворительное
	Не используется
	п.5 ст. 50
№ 131-ФЗ
	аукцион

	2
	Часть нежилого здания (бывший фельдшерско-акушерский пункт (далее-ФАП)
	Артинский район, д. Журавли,  ул. Уфимская, д. 2, часть 1
	Этажность 1
(панельное)
	27,6
	удовлетворительное
	Не используется
	п.5 ст. 50
№ 131-ФЗ
	аукцион

	3
	Нежилое здание бывшего детского сада с земельным участком
	Артинский район, с. Курки, ул. Заречная, 33
	Этажность 1
1985 г. в.,  (кирпичное)
	537,1
	неудовлетворительное (под разбор)
	Не используется
	п.5 ст. 50
№ 131-ФЗ
	аукцион

	4
	Нежилое помещение
	п. Арти, ул. Рабочей Молодежи, 234 (литер Г10)
	(кирпичное)
	34,9
	удовлетворительное
	не используется
	п.5 ст. 50
№ 131-ФЗ
	аукцион

	5
	Бывшее здание ФАПа с земельным участком
	Артинский район, д. Байбулда, ул. Пролетарская, 14а
	1988 г.в.
(деревянное)
	32,4
	неудовлетворительное
	не используется
	п.5 ст. 50
№ 131-ФЗ
	аукцион

	6
	Нежилое здание (бывший клуб) с земельным участком
	Артинский район, д. Байбулда, ул. Луговая, 9
	Этажность 1
(блочное)
	200,0
	неудовлетворительное (под разбор)
	не используется
	п.5 ст. 50
№ 131-ФЗ
	аукцион

	7
	Нежилое здание котельной с земельным участком
	Артинский район, с. Азигулово, ул. Советская, 37 а
	1974 г.в.
(кирпичное)
	200,0
	неудовлетворительное (под разбор)
	не используется
	п.5 ст. 50
№ 131-ФЗ
	аукцион

	8
	Нежилое здание Литер Л с земельным участком
	д. Березовка, ул. Трактовая 2 б
	Этажность 1
(кирпичное)
	1297,8
	удовлетворительное
	Передано на ответственное хранение
	п.5 ст. 50
№ 131-ФЗ
	аукцион

	9
	Нежилое здание Литер К с земельным участком
	д. Березовка, ул. Грязнова 7 а
	Этажность 1
(кирпич-блок)
	434,9
	удовлетворительное
	Передано на ответственное хранение
	п.5 ст. 50
№ 131-ФЗ
	аукцион

	10
	Нежилое здание Литер Л с земельным участком
	д. Березовка, ул. Железнодорожников 2 б

	Этажность 1
(кирпичное)
	682,7
	удовлетворительное
	Передано на ответственное хранение
	п.5 ст. 50
№ 131-ФЗ
	аукцион

	11
	Нежилое здание (ангар) Литер Е с земельным участком
	д. Березовка, ул. Железнодорожников 2 б
	Этажность 1
(кирпичное)
	677,7
	удовлетворительное
	Передано на ответственное хранение
	п.5 ст. 50
№ 131-ФЗ
	аукцион

	12
	Нежилое здание Литер Е, Е1 с земельным участком

	д. Березовка, ул. Энгельса, 32
	Этажность 1
(кирпичное)
	701,4
	удовлетворительное
	не используется
	п.5 ст. 50
№ 131-ФЗ
	аукцион

	13
	Нежилое здание с земельным участком
	р.п. Арти, ул. Козлова, 108
	Этажность 1
(металлическое)
	187,7
	неудовлетворительное
	Не используется
	п.5 ст. 50
№ 131-ФЗ
	аукцион

	14
	Нежилое здание гаража (литер Г) с земельным участком
	Артинский район, д. Нижний Бардым, ул. Комсомольская, 2 а
	Этажность 1
(панельное)
	690,1
	неудовлетворительное
	Не используется
	п.5 ст. 50
№ 131-ФЗ
	аукцион

	15
	Нежилое здание Литер Г1 с земельным участком
	Артинский район, с. Свердловское, ул. Юбилейная, 23
	Этажность 1
1980 г.в.
(кирпичное)
	641,5
	удовлетворительное
	не используется
	п.5 ст. 50 № 131-ФЗ
	конкурс

	16
	Нежилое помещение
	Свердловская область, р-н Артинский, пгт. Арти, ул. Рабочей Молодежи, 234, Литер Г 11
	Этажность 1
(кирпичное)
	52,0
	удовлетворительное
	не используется
	п.5 ст. 50
№ 131-ФЗ
	аукцион

	17
	Нежилое здание с земельным участком
	Артинский район, с. Малая Тавра, улица Советская, 1 а
	Этажность 2
1950 г.в.
(кирпичное)
	240,3
	неудовлетворительное
	не используется
	п.5 ст. 50
№ 131-ФЗ
	аукцион

	18

	Нежилое здание (здание СТФ)
	Российская Федерация, Свердловская область, Артинский городской округ, д. Омельково, ул. Уральская, сооружение №85
	Этажность 1
1965 г. в.
(гипсоблок, кирпич)
	1917
	неудовлетворительное
	не используется
	п.5 ст. 50
№ 131-ФЗ
	аукцион

	19

	Нежилое здание (здание АЗС)
	Российская Федерация, Артинский городской округ, с. Бараба, ул. Юбилейная, сооружение №1К
	Этажность 1
1965 г. в.
(кирпичное)
	87,0
	неудовлетворительное
	не используется
	п.5 ст. 50
№ 131-ФЗ
	аукцион

	20
	Нежилое помещение
	Свердловская область, р-н.  Артинский, рп. Арти, ул. Молодежная, д.2, кв. 16
	Этаж №2

	44,3
	удовлетворительное
	не используется
	п.5 ст. 50
№ 131-ФЗ
	аукцион

	21

	Нежилое здание с земельным участком
	Свердлолвская область, Артинский район, с. Сухановка, ул. Победы, дом 3
	Этажность 1
	164,9
	удовлетворительное
	Не используется
	п.5 ст. 50
№ 131-ФЗ
	Аукцион

	22
	Нежилое здание с земельным участком
	Российская Федерация Свердловская область, Артинский р-н, с. Сухановка, ул. Ленина, № 331а
	Этажность 1
	1612,0
	удовлетворительное
	Не используется
	п.5 ст. 50
№ 131-ФЗ
	Аукцион

	23
	Нежилое здание с земельным участком (клуб)

	Свердловская область, р-н. Артинский, с. Большие Карзи, Клуб, ул. Советская, 20
	Этаж № 1

	214,8
	удовлетворительное
	Не используется
	п.5 ст. 50

№ 131-ФЗ
	Аукцион

	24
	Муниципальное унитарное предприятие АГО «Уют-сервис»
	623340, Свердловская область, Артинский район, пгт. Арти, ул. Рабочей Молодежи, 234
	п.п 3 п. 1  ст. 50 № 131-ФЗ

ФЗ от 14.11.2002 № 161-ФЗ  "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях"
	Способ приватизации: преобразование муниципального унитарного предприятия в  общество с ограниченной ответственностью

	25
	Муниципальное унитарное предприятие АГО «Центральная районная аптека № 80»
	623340, Свердловская область, Артинский район, пгт. Арти, ул. Рабочей Молодежи, 62
	п.п 3 п. 1  ст. 50 № 131-ФЗ

ФЗ от 14.11.2002 № 161-ФЗ  "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях"
	Способ приватизации: преобразование муниципального унитарного предприятия в  общество с ограниченной ответственностью